[image: image1.jpg]GOVERNO

DO ESTADO

Mato Grosso do Sul

Republica-se por incorreção.
Publicada no Diário Oficial n. 10.855, de 08 de junho de 2022, página 52.
PORTARIA DETRAN “N” Nº 127, 06 de junho de 2022.
“Altera a Portaria DETRAN MS “N” N. 084, de 03 de agosto de 2020, que estabelece os documentos aceitos para identificação pessoal pelo Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul - DETRANMS para solicitação de serviços”.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no exercício de suas atribuições conferidas pelo inciso X do artigo 11 do Decreto Estadual nº13.826 de 3 de dezembro de 2013, e

CONSIDERANDO a revogação da Medida Provisória n.º 905, de 11 de novembro de 2019;

CONSIDERANDO a Manifestação n. 499/2022/PROJU/DETRAN/MS;

RESOLVE:
Art. 1º O artigo 1º da Portaria DETRAN/MS “N” N. 084, de 03 de agosto de 2020, passa a vigorar com o seguinte acréscimo:

“Art. 1º ...
....
VIII – Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (versão informatizada e impressa)”.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Campo Grande-MS, 06 de junho de 2022.
VALTER JOSÉ BORTOLETTO
DIRETOR-PRESIDENTE (em exercício)
[image: image2.jpg]GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANGA PUBLICA

Departamento Estadual de Transito

DETRAN-MS

Rodovia MS 080, Km 10 – CEP: 79114-901
Tel.: 67 3368.0100 – Campo Grande – MS
Central de Informações: 154 (Capital) – 67 3368.0500 (Interior)
Ouvidoria: 67 3368.0209 – http://www.detran.ms.gov.br